CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
MANFRINÓPOLIS

ESTADO DO PARANÁ CNPJ: 02.015.603/0001-92

INDICAÇÃO N"002/2026

A Vereadora que a presente subscreve, na forma regimental, vem respeitosamente à
presença de Vossa Excelência indicar ao Executivo Municipal a necessidade de

aquisição de uma carregadeira ou trator grande com concha, acompanhado de duas
caçambas, para atender exclusivamente a Secretaria Municipal da Agricultura.

A aquisição visa atender os produtores rurais, possibilitando a abertura e confecção

de silos para silagem, carregamento e transporte de silagem, adubo e demais demandas
do setor agrícola. Os equipamentos deverão ser utili7ados prioritariamente pela
Secretaria da Agricultura, podendo atender outros setores apenas quando não houver

demanda agrícola.

ManfrinOpolis, 11 de fevereiro, de 2026

clo (99,),ve g
Elizângela . Oliveira

Vereadora

Avenida São Cristovão, 11 — Centro — CEP: 85.628-100 — MANFRINOPOLIS — PARANÁ.
Tel.: (0xx46)3562-1007 — e-mail: seeretaria(d,manfrinopolis.pr.lea.br